2020年８月３日

各 位

上場会社名      マルハニチロ株式会社

代 表 者      代表取締役社長  池見 賢

           （コード番号 1333 東証第一部）

問合せ先責任者  経営企画部

IR ｸﾞﾙｰﾌﾟ 部長役 目時 弘幸

(ＴＥＬ 03－6833－1195）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2020 年５月 14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2020 年４月１日～2020 年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   385,000 5,500 6,500 3,000 －

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   422,000 8,300 8,500 4,100 －

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   37,000 2,800 2,000 1,100

増  減  率 （  ％  ）   9.6 50.9 30.8 36.7

（ ご 参 考 ）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（2020 年３月期第２四半期）
447,007 9,896 11,496 8,114 154.19

２．修正の理由

   前回公表の業績予想においては、新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し、海外漁

業の不振及び外食や業務筋への販売不振、景気後退による高単価商材の販売不振等により、

前年同期と比べ、商事事業、海外事業における減収、商事事業、漁業・養殖事業における

大幅な減益等を想定しておりました。

漁業・養殖事業においては想定以上の厳しい事業環境が続いておりますが、商事事業に

おいては想定より減収減益の幅は小さく、海外事業においては増益となっていることから、

2021 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値を修正いたします。

なお、2021 年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大

について予断を許さない状況であり、業績予想が困難なことから、今後、適切かつ合理的

な予想が算定可能となった時点で速やかに公表いたします。

(注)上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上